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VENDIM

Nr. SO, Daté & . /2 2025

PER

“MIRATIMIN E TARIFES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE
TRETE, DOKTORATE NE “DREJTESI” ME NENFUSHE “E DREJTE PRIVATE”,
DIPLOME E DYFISHTE ME UNIVERSITETIN “LA LAGUNA” TENERIFE
SPANJE, PRANE FAKULTETIT TE SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE, TE

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet

e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; né VKM-né nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larté” i
ndryshuar; né VKM-né nr.185, daté 25.3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.41,
daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit
té larté”, t€ ndryshuar; VKM-né nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryvshime dhe shtesa né
vendimin nr. 41, daté 24.1.2018, té Késhillit té Ministrave, “Pér elementet e programeve té
studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit té larté”; né Udhézimin MASR Nr.1, daté
14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit té Larté”, i ndryshuar; né Udhézimin
e MAS Nr.2, daté 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryvshime né Udhézimin Nr. 1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit 1é larté, degéve é tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar”; né Statutin ¢
UAMD-sé; né Rregulloren ¢ UAMD-s¢; vendimin e Senatit Akademik nr.166, daté
27.11.2025, Bordi 1 Administrimit,

VENDOSI:

I. Miratimin e hapjes sé programit t& studimit té ciklit té treté, Doktoraté né “Drejtési” me
nénfushé “E Drejté Private”, diplomé e dyfisht€é me Universitetin “La Laguna” Tenerife
Spanjé, prané Fakultetit t&¢ Shkencave Politike Juridike, t€ Universitetit “Aleksandér
Moisiu™ Durrés, pér vitin akademik 2026-2027.

Tarifa pér kété program studimi do t€ jeté sipas tabelés bashkélidhur.

3. Programi i studimit do té zhvillohet né gjuhén: Shqip / Spanjisht / Anglisht.
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www.uamd.edu.al



